Il tuono del piccolo e crudo come il uino di Pisa

il Semituono del piccolo e dolce come il trebbiano

La Semidiapente del dolce smaccato [con mistura di forte add. supra lin.] come il Romanesco, [[che]] dolce che piglia la sconta
Il Tritono del crudo [crudissimo ante corr.] [et aspro corr. supra lin.] come [[nelle]] [[ne monti di Liguria]] [uini di Velletri corr. supra lin.]

La settima del crudo e piu grande come Greco d' Ischia

[-<f.22r>-] In Symphoniurgijs Antistrophicis uidentur uti debere eodem plane Rythmo et phthongis isochronis uerum circa melos nunc antiphonis uti nunc antistrophis [[<.>]] interuallis. Antistropha interualla sunt quae mutuo sibi respondent et simul sumpta conflant uel Vnisonum, uel Diapente uel Diapason. Itaque si Hypatodus ascendat Semiditonum Netodus descendet Ditonus est enim Ditonus antistrophum interuallum Semiditoni secundum Diapente. Poterat etiam descendere Hexachordum maius: quod interuallum est Antistrophum Semiditoni secundum Diapason. Poterat enim descendere per Semiditonum quod est interuallum Semiditoni [Semiditono ante corr.] Antistrophum seu potius idem secundum unisonum

Belle enim hoc cadit ut seruetur natura meli nam exempli gratia si melopoeia [[se]] sit maesta et frequenter utatur Semiditonis in ascensu (qui hoc modo sunt ualde maesti) altera uox utetur Ditonis in descensu qui hoc modo sunt maesti in ascensu uero laeti

Fortasse etiam hoc sensu intellegendus est Aristoteles cum ait Dithyrambos antiquos fuisse usos antistrophis

Notandum hic est dum Hypatodus ascendit ab C ad C # Netodum si est in A debere descendere ad G qui phthongus unus erit ex phthongis modi antistrophi ut si melos sit Dorius hic phthongus reperietur in Tono Hypodorio subter uel in Mixolydio supra

Notandum etiam in hac Symphoniurgia Antistrophica licere nonnumquam ubi altera uox sistit altera gradatim ascendere uel descendere praesertim si propinquum gradum utraque uox per hoc uentura sit ut [[uocem]] uoces distant Diapason diapete et uelint proximo loco distare Diapason Statarium melos quod sedate ac lente incedit. Motorium uod uelociter et concitate

[-<f.22v>-] [Doni, Aduersaria Musica G, 22v; text: Tabula Antistrophum, Secundum Diapason, Diapente, Semitonus minus, Pseudodiapente, maius, Septenaria maior, minor, Tonus, Semiditonus, Senaria, Ditonus, Tritonus, Diatessaron auctior commate, Eadem interualla sunt Antistropha, unisonum, si uoces distant per, et coartentur Quo distat Vel eodem interuallo altera descendat altera ascendat, Hexachordum]

[-<f.23r>-] In Symphonijs Chromaticis extremas duas uoces abstinuisse puto chorda G perpetuo nisi cum tonus mutatur D enim nisi cum per coniunctionem procederet: Intermedias uero utraque usas fuit; [sed add. supra lin.] gradatim tantum non saltim

Versus noui

Tunde retunde caede procaciter

Fugitabat compede fracta

Volo miles tibi paras nec supernus ambules

Adde puella Lesbium canorem

[-<f.23v>-] [Doni, Aduersaria Musica G, 23v; text: Ex Claudini octastichis, acutissimum, V. Modus, 4, 3, [signum], [signum], VI. VII, VIII, IX, X, 8, 10, C. 1, I, II, III, IV, Mon ame et, le Rocher, Quand le iour, la face, Mondain, Quel Monstre, l' Ambitieux, terre, lorsque, fauelle, on arresterà, Qui ne s' esbalerà, fer, y il a, bien, Comme de, aigle, eau ua uiste, C' est un grand ma, Qu' as tu, XI. A, XII, 5, mondain, quelle est caste, Orfeure]

[-<f.24v>-] [Doni, Aduersaria Musica G, 24v; text: Haec clavis deberet inseruire Tono Hypodorio et Hypophrygio, Hypolydio, Vel, Dorio, Phrygio, Lydio, Mixolydio, Hypermixolydio, Semitonium maius, aequale, minus, Dorius, Phrygius, Aeolius, Lydius, Iastius, Mixolydius, Hypolydius]

[-<f.25r>-] Quemadmodum magis decent ac delectant plicae togae Romanae quae uariae sunt et flexuosae quam tunicarum muliebrum Germanicarum [[per]] quae directae sunt ac perpetuae ita cantus [polykampeis] et uarij quam (mono a falso bordone

[Doni, Aduersaria Musica G, 24r; text:Hypothema Diatonicum, Idem chromatice, Idem Enharmonicum, Secundum Zarinum, Bottrigarium, Eruidisti animam meam Domine ne periret]

Notat Bottrigarius inter E et F # Zarinum ponere Tonum contra suas Hypotheses (ubi uidelicet nos notauimus signum [signum]) sed minime id Zarlino oppo<ni> debuit nam ille Tonus non est Incompostus sed compositus

<In> hoc exemplo Zarinj cum melos procedat ab C # ad A non potest requiri tonus <di>uisiois qui est supra A Itaque subdole uidetur Zarinus hoc exemplum meli <i>ntra Hexachordum conclusi apposuisse cum haesitaret quod faciendum de illo Tono [tono ante corr.] disiunctiuo [-<f.24v>-] Cur undecima diuisa in duas sextas consonat. Nona uero diuisam in sextam et quartam dissonat

Vnica uidetur esse dissonantia secunda nempe: quae si sequitur [proxime add. supra lin.] octauam uel unisonum [[prop]] uera secunda est aut nona: si praecedit proxime octaua septima. Itaque iure optimo consistit circa octauam quae est cardo omnium consonantiarum: separans quodammodo octauam ab alijs consonantijs

Tritonus uero et Semidiapente sunt potius [paraphthorai] consonantiarum